令和４年 12月 23日

保護者の皆様

常滑市教育委員会教育長 圡方宗広

常滑市立大野小学校長 小林哲子

冬休み中の新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は常滑市の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

また、各ご家庭におきまして感染防止並びに感染拡大防止対策を徹底していただい

ておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、明日から冬休みに入り、家族との外出や日頃会えない人との交流など、保護

者やお子さんにとって楽しい時間が多くあると思います。しかし、「新型コロナウイ

ルスについては引き続き感染拡大が懸念される状況にある」という認識のもと、感染

防止並びに感染拡大防止対策のさらなる徹底をよろしくお願い申し上げます。

なお、冬休み中の学校への連絡や連絡先については下記の通りですので、よろしく

お願いいたします。

記

【冬休み中の学校への連絡について】

○「陽性判定を受けた」「PCR 検査を受けた」「濃厚接触者になった」など、学校へ

の随時の連絡は、基本的には必要ありません。

○以下の場合には学校に連絡して、その後の対応についてご相談ください。

・冬休み中の部活動の参加に関わる場合（中学生）

【冬休み中の緊急連絡先について】

○平日の 8:30～16:30 → 【連絡先】学校〈４２－１０１１〉

○平日の早朝・夜間、土日祝日、年末年始（12/29～1/3）など、学校と連絡がとれ

ないとき → 【連絡先】市役所〈３５－５１１１〉

※音声対応に切り替わるので、案内にしたがって「９」を押してください。

※当直が対応します。当直から学校または学校教育課担当者に連絡しますので、

「氏名」「連絡先」「連絡を取りたい学校名」をお伝えください。

【問い合わせ】

常滑市教育委員会 学校教育課

電   話 0569-47-6129（直通）

電子ﾒｰﾙ gakkokyo@city.tokoname.lg.jp